
Министерство просвещения Российской Федерации 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 16 «Тополек» г. Енисейска Красноярского края 

 

663183,Россия, Красноярский край, г. Енисейск ул. Перенсона,85, 

ИНН/КПП:  2447010115 / 244701001ОКПО 85040142, ОГРН 1082447000239; ОКАТО 0441200000ОКФС 14 ОКОПФ 

73 

Телефон 8 (39195) 2-44-78; 8(39195) 2-30-22; электронная почта:  madoy16topolek@mail.ru 

 

приказ 

01.09.2022г. №39/1-п 
г. Енисейск 

О назначении ответственного сотрудника 

за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов 

и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

и утверждению локальных актов 

 
    В целях реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о правах 

инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419- ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

статьи 15 Федерального закона от 254 ноября 1995 года №2181- ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов 

услуг и объекта МАДОУ №16 и оказания при этом необходимой помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Горбунову Оксану Леонидовну, заместителя заведующего, назначить 

ответственным: 

 за организацию и направление работы в части обеспечения доступности для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья МАДОУ №16; 

 за осуществление сопровождения инвалидов в здании МАДОУ №16 и оказание при 

этом необходимой ситуативной помощи; 

 за проведение инструктажа с работниками по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов и других маломобильных граждан. 

2. Контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов и 

других маломобильных граждан возложить на Горбунову О. Л., заместителя 

заведующего; 

3. Утвердить инструкцию по обслуживанию инвалидов и других маломобильных 

граждан при посещении МАДОУ №16. 

4. Горбуновой О. Л., заместителю заведующего, обеспечить размещение на сайте 

учреждения в раздела «Доступная среда» следующую информацию: 

- приказ о назначении ответственных за обеспечение доступности в МАДОУ №16; 

- режим работы ответственного специалиста за обеспечение доступности в 

МАДОУ, телефон для справок и сообщения о своем приходе в МАДОУ инвалидов 

и других маломобильных граждан; 

6 .  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ №16                                                                       Л.В. Коржова 

mailto:madoy16topolek@mail.ru

		2022-11-03T17:09:27+0700
	Коржова Людмила Викторовна




